Item Chri<sup>9</sup> instituit sacram<sup>9</sup> cofecrationis, sed hoc ait  
 eusebius papa epla 3. ad ep<sup>9</sup>s Tulie epla de cofe. d. 5. c.  
 manus, q<sup>9</sup> ab alijs perfici n<sup>9</sup> p<sup>9</sup> nisi a sumis sacerdotib<sup>9</sup>,  
 nec ep<sup>9</sup> Ap<sup>9</sup>to<sup>9</sup> ab alijs q<sup>9</sup> ab ipsis Ap<sup>9</sup>to<sup>9</sup> legi aut fieri pot<sup>9</sup>du<sup>9</sup>  
 esse, nec alijs q<sup>9</sup> qui eor<sup>9</sup> tenet locum unq<sup>9</sup> perfici p<sup>9</sup> aut  
 fieri debet. hoc intelligi sine dispensatione Romani Pont.  
 nam cum ea leg<sup>9</sup> e<sup>9</sup> tradita, ut ait conatum floren. in res.,  
 traditione Romanis data. c. de sacro cofecrationis, §. Chri<sup>9</sup>  
 hanc ordinarium ministrum instituit. §. ep<sup>9</sup>m. /

¶. Chri<sup>9</sup> dedit Ap<sup>9</sup>to<sup>9</sup> in m<sup>9</sup>te p<sup>9</sup>aliam gubernandi, regendi et  
 exco<sup>9</sup>icandi, §. hanc h<sup>9</sup>nt ep<sup>9</sup> e<sup>9</sup> a Chri<sup>9</sup> in m<sup>9</sup>te, de a<sup>9</sup>nti  
 debet n<sup>9</sup> p<sup>9</sup>, quicquid dicat succreemata, ut p<sup>9</sup> ex illis  
 verbis, quecumq<sup>9</sup> solueritis super terra<sup>9</sup> ep<sup>9</sup> math. 18. nam cla<sup>9</sup>  
 rum est q<sup>9</sup> aliqd<sup>9</sup> distinctum co<sup>9</sup>tulit Chri<sup>9</sup> Ap<sup>9</sup>to<sup>9</sup> in istis verbis  
 q<sup>9</sup> co<sup>9</sup>tuleris in illis p<sup>9</sup>. et accipere sp<sup>9</sup>m s<sup>9</sup>m quor<sup>9</sup> remiseris ep<sup>9</sup>  
 alijs n<sup>9</sup> op<sup>9</sup>eratur repetitione, e<sup>9</sup> ex modo dandi, na<sup>9</sup> sic dedit  
 q<sup>9</sup> inflatione et dando sp<sup>9</sup>m s<sup>9</sup>m sed in istis verbis dedit p<sup>9</sup>aliam

ex epla. 26. lib.  
 Grego. d. 3. c.  
 ubi co<sup>9</sup>s  
 in p<sup>9</sup>aliam  
 in abs<sup>9</sup>oluto<sup>9</sup>

absoluerunt in foro consue, & illi dedit ligandi et solvendi in  
foro exteriori, cum non sint nisi duo fori.

Item dicitur quod Paulus habebat gratiam excoicandi et ita excoicavit  
illum corinthium fornicarium, et habebat gratiam legem ferendi  
et ita dicebat ipse <sup>di. co</sup> esse, non dominus. 1. cor. 7. et multa alia ordina-  
uit, nam postquam ordinaverat aliqua, dixit, cetera cum venero  
disponam. 1. cor. 10. sed Paulus non habebat hanc gratiam a  
Petra sed a deo immediate, nam ipse ipse loquens de Petro et Joanne  
et Jacobo dicebat, qui videbant columnas ecclesie, mihi mihi  
desunt ad gala. 2. et alibi, quod ipse erat Apostolus non ab hominibus  
neque per hominem Ep. gala. 1. 1.

Item Christus instituit per se domum suam. 1. ecclesiam. ut per matth. supra  
hanc petram edificet ecclesiam meam. 1. Christus immediate instituit non solum caput  
sed eius partes principales. scilicet fundamentum et columnas, que sunt  
Apostoli, ut ad gala. 2. appellerunt a Paulo Petrus Jacobus et Joanne  
juxta id apoc. 21. et numerus civitatis hinc fundamentum duodecim  
et in ipis. 12. nomina. 12. apostolorum. 1. fundamentum huius domus est  
Christus juxta illud Pauli. 1. cor. 3. fundamentum aliud nemo potest ponere  
preter id quod positum est, quod est Christus ipse, et ideo dicitur quod edificavit  
domus super firmam petram, tota quia non valebunt plures, ut  
Ep. post Christum per se principale fundamentum est Petrus juxta illud  
matth. 16. tu es Petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam et porta inferi  
non prevalere adversus eam. 1. post istum lapidem primarium. scilicet Petrus  
sunt aliqui lapides in ipsa fundamentum, qui licet sustentant  
a primo, tamen sustentant et reliquos qui super illos sunt in edi-  
ficio constructi, et illorum quilibet per se dicitur fundamentum, non simpliciter  
absolute respectu omnium ut Petrus post Christum, sed respectu  
illorum lapidum, quos sustentant, et ita dicebat Paulus. ephe. 2.  
scilicet cum non estis lapis et adus, sed estis cives lapidum et domus. dicitur  
super edifi. super fundamentum apostolorum et profetiarum. 1. et per. 1. 30. fundamentum

eius in montibz scis diligit dñs Ep. innoen. 3. fmb. i. de  
cō Aptoz per hęc funda<sup>ta</sup> intelligit Aptoz. /  
Anacle. epla. 2.º vocat Aptoz et epō columnas ecclē. /  
clemens. s. in cā. vienen. et hī in clemen. si quis suadente

§. insuper tibi. depemis vocat epō columnas eccē. et Chrij  
legatos et fies. sig. fies eius, s. deum qui genuit cum  
epm, fecit et alios epō. / Item si Chrij legati s. a chro acce,  
perunt p̄atem. /

¶ cōtus edificavit eccē suam perpetuo duraturā. Jux<sup>a</sup>  
illud ephē. 4. Ipe dedit quosdam Ep. ad cōsumationē stōz  
et math. vlti. ecce ego vobiscū sū usq; ad cōsu. seculi. /  
sed Aptō nō erant perpetuo duraturi in eccē ista militati  
q. instituit deus aliqd gr̄s sōius duraturū, qd succederēt  
et hi sunt epī, qui eligunt et applicant suis dioecesibus  
per Pont. Rom. tanq; ministros Chrij. /

¶ Paulg. 1. cor. 12. inter alia que dicit p̄ta cē a chro, ponit  
gubernatioē. q. p̄as gubernādi in eccē. quā tenē epī ē a gr̄o  
immed. nā loq; innum. plurali, gubernationes. /

¶ S. Tho. 22. q. 134. ar. 6. ad 2.º ad, q. ita in eccē cum  
ep̄tis cum solemnitate cōsecrationis committit, sed cura str.,  
chridiacionatq; uel plebanatus cum simplici inunctione, q.  
cura ep̄tis a chro committit, s.

v Ad locum illum abta. 20. visum est spū s̄o et, attendi.  
vo. et vii. gce. in quo vs. ff. posuit Ep. Respondens aduersarij  
multis modis. P.º q. intelligat de presbiteris quibz cura  
p̄pis demā data erat. nō de ep̄s. sed hęc resp. nulla est  
q. si multi s̄ti intelligim hunc locū de ep̄s. s̄tis. de q̄ no. et  
de. ca. c. 97. et Dioni. casti. isto loco et alij multi. / 2.º q.  
si presbiteri sunt p̄ti ab spū s̄o ad curā suę ecclē, a fortiori  
epī, qui sunt illis superiores iurisdictione —

2.º dicit q. ideo dñi posuit ab spū s̄o. q. Petz et alij Pontifices.

Dom. inspirati et dicti ab spū scto eos ponunt. et dicunt  
hunc esse stylum loquendi sacre scripturæ sicut ad. 15. ubi de  
vissum est spū scto et nobis, q. q. usq. usq. diuinū nō erat sed  
humanū abstinere a suffocato et sanguine, et paulq. diuis  
2. cor. 13. an experimentos queritis eius, qui in me loquitur, dicit  
et Petrus dixit acta. 5. de Anania, nō est mētūq. sctūq. sed  
deo, erguere contra sathanas cor tecum, mentiri te spū scto  
et

spū scto dictante loquuti sunt scti dei sctes.  
Paulq. et dicit cooperatores sumus dei. / et alia et loca  
alia adducit, et dicit q. q. ep̄s eligi a papa, q. q. hōr ab illa  
placem iuris dicitur, dicit habere illā ab spū scto. / unde cōcedi  
mo affirmat ep̄m assumi a papa ad ep̄atū immo tanq. a coop  
ratore dei et auctore placis gubernandi, et nō tanq. a  
ministro dei, seu tñ ministrante. Sed hęc adeo sūt falsa  
ut nō egeant respōsione. papa. n. nō excedit limites min  
tui, nec ullas homo p̄curat. / sic nos existimet homo q.

q. q. papa q. q. precipit aliqd. usq. diuinū suauis nō seker  
auctor illius precipit, sed ut declarator, in precipit. n. q.  
sitūq. nō diuinis tñ, est legislator seu auctor, nō in diuin  
pro quo est aduersēdum ex semia. s. tho. et doctor q. q.  
illud est ius diuinum q. a deo immo precipit et statuit  
q. illud publicū sicut per sctes, ius autē sumū q. ad sctes pu  
cat et precipit seu statuit aut dimittat tanq. a primo auctore  
ex. utriusq. partis passim occurrunt, primi gñs erat illa  
quibz Paulq. dicebat 1. cor. 7. nō precipio ego, sed dñs. /  
illa de q. q. auctat, dico ego, nō dñs, / vide constat q. ex sola  
publicatione iuris diuini nō auctor sola publicatio, nō dicit  
Pontifex auctor illius iuris, sed tñ minister, aliaq. nō dicit  
Paulq. nō ego precipio sed dñs, q. q. ip̄e publicat ius diuinum  
et precipit dei. /

¶. ea que conferuntur per consecrationem, conferuntur a deo Panopate  
 et ab homine tanquam a ministro, seu ministeriato, ut ait. S. Tho.  
 22. q. 39. ar. 3. sed cura pastoralis, plus. s. pascendi, regendi,  
 di, corrigendi conferuntur per solemnitatem consecrationis episcopi, ut  
 idem S. Tho. ait 22. q. 134. ar. 6. ad p. q. conferuntur a  
 christo pastoralis cura. s. regendi plus, gubernandi et docendi,  
 et ab homine tanquam a dei ministro b. n. ¶ ¶ Ultra auct. S. Tho.  
¶bat minor ex verbis consecrationis episcopi. illi n. dum consecratur  
hęc verba dicuntur, accipe baculum pastoralis officij, et sis  
corrigendis vitijis pie serviens, iudicium sine ira tenens, in fo-  
uerdis virtutibus auditorum animas demulcens, in tranquillitate  
severitatis censura non deservens. ¶ Item cum tradit  
illi liber evangeliorum dicitur, accipe evangelium et predicam po-  
pulo tibi commisso etc. sed etiam est quod non sunt clares cere,  
monis, sed veri, sed eum vane nisi tunc consecratur plus et cura  
pastoralis, q. conferuntur, et officium tunc pastor. ¶ et confertur quia  
in traditione baculi dicitur ei in tranquillitate severitatis, censu-  
ra non deservens, notie autem censurę, ut h. c. querenti de verbis  
significatione intelligi excommunicationis, suspensio, et interdictum, sed  
theologi de excommunicatione, que censura severitatis et rigoris est  
¶ Jun. seniam. b. Aug. quer. 24. q. 3. c. corripiantur, dicentibus  
q. max. pena que est in ecc. est excommunicatio, et b. Cipriani  
epist. 4. lib. 1. episto. dicentibus q. in lege evang. successit ex-  
communicatio loco pene mortis capitalis, que erat in lege veteri  
ergo dat per consecrationem episcopi plus excommunicandi. ¶  
neo valet dicere q. S. Tho. dicit cum solemnitate consecratio-  
nis, et non per solemnitatem consecrationis. nam ex verbis  
traditionis baculi colligitur q. datur per consecrationem. ¶

ff.

Sed dicebat alij comitibus et romibus et augustis, et ferebat epus  
institutos esse iure diuino et aeterno, quia si non per hanc auctoritatem  
hunc uel illum, itaque verum esse dicebat quod alij instituti epus  
in sua ecclesia non sunt in deserto quod hic uel ille epus. scilicet granatensis  
uel quadixien' epus. sunt instituti a episcopo, sed a Pontifice, cum in  
eius libera potestate sit hunc uel illum creare epum. /  
Sed hoc dicitur <sup>in</sup> indigna quia dicitur uel a quibus  
imperitorem fore, alias. n. nullus Pontifex Roma. est  
iure diuino, quia in facultate cardinalium fuit hunc uel illum  
eligere, et nullus est sacerdos, quia in potestate episcopi est hunc uel  
illum ordinare. /

¶ Hierarchia ecclesiae fuit a Christo instituta, ut ex eius diffin-  
tione constat, sed et episcopi sunt eius partes principales scilicet. et  
ab illo instituti. minus per D. diuinum de ecclesia hierarchia. c.  
ubi dicit in ea quod auctoritate locum tenere episcopi, et eodem loco  
Nicensium grecum in diatriba de hierarchia ponit ista uerba  
et ecclesiasticos episcopi signum et imaginem esse celestium  
episcopi locum ad obtinere, ut caput post ipsum ecclesiam. quia recipi  
presbiterum hierarchiam obtinere sedem, diaconum choros, et  
ministerium ad eorum ministerium esse. et octava Synodo. contra  
tempus. contra Photium. c. 14. dicit, qui diuina gratia episcopatum  
suum dignitate, ordine celestis hierarchiae referunt in

Sed aliqui instabant ex uerbis D. cupiani in tractatu. de sim-  
ilitudine regatorum dicentis episcopus unus est, cuius partes a singulis  
in solidum possident. scilicet. episcopus unus tamen est in ecclesia. scilicet. papa  
a quo alij potestatem gubernandi accipiunt. / Sed arguitur hoc  
tibi debile est, non enim ualeat consequi nam episcopus est unus secundum  
essentiam ecclesiae una potestas unum <sup>ma</sup> bap., tamen sunt multi episcopi, secundum  
multi fideles, multa ecclesiae membra, / sicut et sunt multi

quod si quis dicitur summus homo participatio: spiritus, ut dicitur  
Paphinius. constat et ex ipomet equiano lib. 4. epistolae epistolae  
ubi ait, item episcopus sumus, episcopus multorum concordia numerose vale  
dispositus.

Nec valet dicere quod potestas excoicandi, et conueni et datur  
alteri quod episcopo, quod ista potestas excoicandi non datur per consecrationem,  
quod que per consecrationem datur, sine illa dari alteri non potest  
negat. non consecrationem non potest confirmare est potestas quae datur per conse-  
crationem episcopi, et potestas conferendi ordines et minores, tamen sum-  
plex sacerdos ex commissione papae potest conferre, ut est somnia  
D. Gregorius. li. 1. epistolae 26. ubi dicitur quod dicitur (et concilio flo-  
c. de consecra. sacra. etc.) hoc autem est dicitur, quod episcopus quod est ordina-  
re potestas datur per consecrationem, alij autem non, quod non est ordinatio autem  
quod dicitur, et de delegata. tamen dicitur.

nec valet dicere hoc potestas per ab eodem et tolli ab episcopo, non episcopus  
dicitur aut hereticus non habet potestatem excoicandi, quod  
non datur per consecrationem, nec ad eum immittitur, alius non potest sepa-  
rari ab illo, non iniquitatis, quod papa hereticus ex illa am-  
tuit episcopo facto. et si remittitur spiritus papae tamen amittitur et illa  
et tamen est ad eum immittitur, et consecrationem, et non per simplicem  
suis mentionem.

Item nec valet episcopus dicunt aliqui vicarij apostolice quod non tenent  
suam potestatem immittitur a christo, sed ab apostolo aut a principe  
apostolorum Petro et eius successoribus. quod est papa dicitur aliqui vici-  
arius D. Petri ut supra. c. constantinus. quod dicitur et tamen a christo non  
a Petro sed sua potestatem.

Item nec valet dicere. Papa sed plenitudine potestatis per ab illo  
tenet episcopus, quod sed illam sibi, et regit ecclesiam. non ut illa alij con-  
ferat, et sicut ipse non potest tota sua plenitudine potestatis alteri  
immittitur conferre, ita neque potest, et hoc declarat ex quodam

De his difficultatibus superius actis sunt tres opinionēs q̄ est  
 q̄ ep̄i hēnt omnē p̄tatem à Pont. Rom. n̄metē, nō solum p̄tates  
 ordīni, sed p̄tates et p̄sēdendi, gubernādi et regēdi, hanc s̄t  
 t̄m̄. Tunc remota in sua summa de eccl̄a per multa capita.  
 et alij quos dicit hēs citatos. Et hōy aliqui addunt in  
 t̄m̄ eē hanc p̄tatem à papa, ut possit p̄nuare illa ep̄s ad  
 libitum et sine causa, et tollere ab illis iuris dictioē in  
 parte uel in totum. Taliy uerō hoc negant, dicunt. n. q̄  
 q̄uis uerū sit ep̄s illaz hēre à papa, t̄m̄ postq̄ illam acce-  
 dit illis, nō p̄t limitare aut tollere sine iusta causa, ponit  
 exm. suū q̄uis diuisio rerū sit iure summo et gentium  
 postq̄ ego habeo agros et p̄tata bona extab̄ diuisione, nō  
 p̄ssum eis p̄nuare sine causa. nec et possit papa (dicunt)  
 nō creare ep̄s sibi coadiutores, q̄ t̄m̄ p̄t̄a iuris dictioē  
 et iurisdic̄tis ecc̄e sit data à ep̄o soli pape, t̄m̄ nō ut solus  
 illaz haberet, sed alijs et distribueret, q̄ ip̄e solus nō potest  
 gubernare eccl̄a, unā s̄t̄m̄ de iure diuino tenet assumere  
 ep̄s sibi coadiutores.

Est 2. opinio - q̄ papa nō dat immēte ep̄is p̄tates aliquas  
 aut p̄sēdendi aut gubernādi aut regēdi, aut iuris dictioē, sed  
 t̄m̄ ut minister Ch̄i et dispensator, Ch̄i aut dat illaz immēte tanq̄  
 illius auctor. Cū t̄m̄ dat papa ussum iuris dictioē, aut māg  
 in quā illaz exerceat cū hoc est subditos. sicut alijs dando  
 sacerdoti panē et uinū, ad cōsecrādius, nō t̄m̄ p̄tates, et aliqui  
 aplicādo ligna igni, nō dat p̄tatem cōbiciādi, sed t̄m̄ mān.  
 Et sunt alia multa ex. similia.